Δυστυχῶς δὲν δημοσίεψε ὁλόκληρο τὸ θέσπισμα, πού ἔχει ἐνδιαφέρον, καὶ πού θὰ ἦταν ὅμοιο μὲ τὸ πιὸ παρακάτω δημοσιευόμενον.

sicut in dicta compositione et concordia / / / / continetur.—Tenor autem instrumenti dicte compositionis et concordie de qua supra fit mentio, per omnia de verbo ad verbum talis: In Dei nomine amen. Anno a nativitate Domini Nostri Jeshu Christi 1322. Indictione V Die XXVIIJ mensis Decembris.—In Venetia. In domo Domini Cancellarii infrascripti, presentibus nobilibus et discretis viris Dominis Riciardo de Malumbris legum doctore, Franciscus de Malumbris de Cremona et civibus venetiis, Saraceno de Cazanibus de Arimino, Andrea de Capitis Aggeris et Laurentio q. Joannis Laurentii notarii et scribis duobus venetis et aliis pluribus testibus, ad hec vocatis specialiter et rogatis. Cum pro multis et varijs dubitationibus questionibus et controversiis que non sine scandalo Dominis Ducis suorumque fidelium de Creta ex parte una, et non sine gravi quorum periculo et detrimento venerabilium virorum Dominorum Archiepiscopi, canonicorum et cleri cretensis ex altera, oriri inter dictas partes po-

ριέχεται. Τὸ ρῆμα δὲ τοῦ συμβολαίου τῆς ρηθείσης συμβάσεως καὶ συμφωνίας, περὶ ἧς γίνεται ἀνωτέρω μνεία, ἐπὶ λέξει καὶ ἐν τῷ συνόλω ἔχει ὡς ἑξῆς:

«Εἰς τὸ ὄνομα τοῦ Θεοῦ, ἀμήν. Ἔτει ἀπὸ γεννήσεως τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ 1322<sup>65</sup>, Ἰνδικτιῶνος Ε΄, ἡμέρα 28ῃ μηνὸς Δεκεμβρίου. Ἐν Βενετία. Ἐν τῷ οἴκῳ τοῦ κυρίου ὑπογεγραμμένου Καγκελλαρίου, παρόντων τῶν εὐγενῶν καὶ διακεκριμένων ἀνδρῶν κυρίων Ριχάρδου de Malumbris, νομικοῦ, Φραγκίσκου de Malumbris ἐκ Κρεμῶνος, καὶ τῶν Βενετῶν πολιτῶν Σαρακηνοῦ de Cazanibus<sup>66</sup> ἐξ Arimine, Ἀνδρέου de Capitis Aggeris καὶ Λαυρεντίου τοῦ ποιτὲ Ἰωάννου Λαυρεντίου, συμβολαιογράφου, καὶ δύο Βενετῶν γραφέων καὶ πολλῶν ἄλλων μαρτύρων ἐπὶ τούτοις εἰδικῶς κληθέντων καὶ ἐνταλέντων. Ἐπειδὴ λόγῳ πολλῶν καὶ ποικίλων διαμφισβητήσεων, ζητημάτων, φιλονεικιῶν, ἅτινα ὄχι ἄνευ σκανδάλου εἰς βάρος τοῦ Κυρίου Δούκα καὶ τῶν πιστῶν του τῆς Κρήτης ἀφ' ἐνὸς καὶ ὄχι ἄνευ σοβαροῦ κινδύνου καὶ ζημίας τῶν σεβαστῶν ἀνδρῶν τοῦ Κυρίου Ἀρχιεπισκόπου, τοῦ Κανονικοῦ καὶ τοῦ Κρητικοῦ Κλήρου ἀφ' ἑτέρου θὰ ἠδύναντο νὰ προέλθουν μεταξὺ τῶν εἰρημένων μερῶν καὶ μάλιστα ἐφαίνοντο ὅτι

<sup>65</sup>) Βλ. ἐπίσης Σ π. Θεοτόκη, Μνημεῖα Ἑλληνικῆς Ἱστορίας τόμ. Β', τεύχ. Ι, ὁ. π. σελ. 74.

<sup>66</sup>) Ὑποθέτω πῶς τὸ γνωστὸ σήμερα ἐπιθετὸ Κατσανέβας, Κατσανεβάκης ἔχει τὴν ἀρχὴν του στὸ Cazanibus.

terant et oriri videbantur infrascripte conventiones, pacta et decisiones tanquam juri et equitati consonas, ac Deo placida acceptassent placuit jdem ambibus partibus, habito super hoc sapientum consilio, tenorem dictarum conventionum, pactorum et decisionum venerabili in Christo parti Domino Nicolao Sancti Constantini Ecclesie patriarche, cui dicta Crete ecclesie immediate est subjecta, exhiberi et presentari eumque cum instantia debere requiri, ut si dictas conventiones, pacta et decisiones juri consonas et Ecclesie Crete expedientes fore cognoverit ipsas confirmare suaque auctoritate et decreto easdem confirmare dignetur et velit, et quia idem Dominus Patriarcha diligenti, cum suo constantinopolitano c(a)pitulo, colatione, et delibatione habita, dictas conventiones, pacta et decisiones sibi, ut premittitur, presentatas juri et equitati convenire pacifice et quiete, et concordiam inter dictas partes in tota insula Crete afferre et evidenter utiles clero et cretensi Ecclesie / / / / fore cognovit eisdem sive